
sexta-feira, 23 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01789 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Inexigibilidade

 
 

                                                                                    
 

 

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2025 

 

O Prefeito Municipal de Cândido Sales – Bahia, no uso de suas atribuições legais, com base 

no artigo 74, inciso III, letra c, da Lei Federal n.º 14.133/21 e no Parecer Jurídico, ante a 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2025 – ADJUDICA o objeto: Prestação de Serviços 

de Consultoria e Assessoria junto ao Setor de Recursos Humanos compreendendo ao suporte 

do Gerenciamento do e-Social e conferência da documentação funcional. O prefeito lança o 

Ato Formal para a contratação da Empresa: METHA CONSULTORIA E ASSESSORIA 

MUNICIPAL EIRELI CNPJ n° 06.348.838/0001-57. Vigência: 31/12/2025. Valor Global R$ 

202.500,00 (duzentos e dois mil e quinhentos reais). Cândido Sales/BA, 07 de Abril de 2025. 

Maurílio Lemos das Virgens, Prefeito Municipal.  

 

AUTORIZAÇÃO DO ATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2025 

 

O Prefeito Municipal de Cândido Sales – Bahia, no uso de suas atribuições legais, com base 

no artigo 74, inciso III, letra c, da Lei Federal n.º 14.133/21 e no Parecer Jurídico, torna público 

a AUTORIZAÇÃO do ato da INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 007/2025 – objetivando a 

Prestação de Serviços de Consultoria e Assessoria junto ao Setor de Recursos Humanos 

compreendendo ao suporte do Gerenciamento do e-Social e conferência da documentação 

funcional. O prefeito lança o Ato Formal para a contratação da Empresa: METHA 

CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL EIRELI CNPJ n° 06.348.838/0001-57. 

Vigência: 31/12/2025. Valor Global R$ 202.500,00 (duzentos e dois mil e quinhentos reais). 

Cândido Sales/BA, 07 de Abril de 2025. Maurílio Lemos das Virgens, Prefeito Municipal.  

 

HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2025 

 

O Prefeito Municipal de Cândido Sales – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em 

vista que foram cumpridas todas as formalidades do artigo 74, inciso III, letra c, da Lei Federal 

n.º 14.133/21, ante a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2025 – Objeto: Prestação de 

Serviços de Consultoria e Assessoria junto ao Setor de Recursos Humanos compreendendo 

ao suporte do Gerenciamento do e-Social e conferência da documentação funcional, 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4CEB24149B826AF02D1D622EB45D7EAF



sexta-feira, 23 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01789 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

                                                                                    
 

 

 

HOMOLOGA o Processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, celebrando o Contrato com 

a Empresa: METHA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL EIRELI CNPJ n° 

06.348.838/0001-57. Vigência: 31/12/2025. Valor Global R$ 202.500,00 (duzentos e dois mil 

e quinhentos reais). Cândido Sales/BA, 07 de Abril de 2025. Maurílio Lemos das Virgens, 

Prefeito Municipal.  

 

 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4CEB24149B826AF02D1D622EB45D7EAF



sexta-feira, 23 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01789 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 032/2025 VINCULADO A INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO Nº 007/2025  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

METHA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL EIRELI CNPJ n° 06.348.838/0001-57 

– OBJETO: Prestação de Serviços de Consultoria e Assessoria junto ao Setor de Recursos 

Humanos compreendendo ao suporte do Gerenciamento do e-Social e conferência da 

documentação funcional; Data do Contrato: 07/04/2025; Prazo do Contrato: 31/12/2025; Valor 

do Contrato R$ 202.500,00 (duzentos e dois mil e quinhentos reais). Certifico para fins de 

prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com 

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales/BA, 07 de Abril de 

2025 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4CEB24149B826AF02D1D622EB45D7EAF


		2025-05-23T09:20:45-0300




